Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Gabinete do Prefeito

Av. Leônidas de Souza, 1289 – Bairro: Santa Catarina – CEP 93.210-140 – Sapucaia do Sul – RS
Fones: (51) 34518003 / 8005/ 8006 - E-mail: gab.prefeito@sapucaiadosul.rs.gov.br

 Of. Nº 1.417/2022/GP                                         Sapucaia do Sul, 25 de outubro de 2022.

Ilmo Sr.
Jorge Barbosa
Vereador Presidente
Câmara de Vereadores
Sapucaia do Sul – RS

         Sr. Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, reporto-me a Vossa Senhoria em resposta a

Indicação nº 780/2022, de autoria do Vereador Átila Andrade, integrante do Partido

dos Trabalhadores - PT, a qual solicita “urgente intervenção na Rua Castelo Branco, entre

o trecho da Avenida Valdemimo Rodrigues Machado e estão cada vez mais caóticos

danificados veículos de moradores e de quem por ali passa”, para informar que conforme o

parecer da Secretaria Municipal de Obras, a solicitação encontra-se planilhada na grade de

serviços e execuções da Secretaria e irá para o cronograma de serviços.

Destacamos que apesar do grande número de demandas as equipes

responsáveis pelo serviço de manutenção das vias, estão trabalhando integralmente

através de cronograma por bairro para que seja sanado o problema o mais breve possível.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos votos de estima

e consideração.

 Atenciosamente,

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

		2022-12-15T17:26:08-0300
	VOLMIR RODRIGUES:44243103020